

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 19Mar19 NUMERO: 2019NE800339 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 150002/00001 - SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS/MEC
CNPJ : 00394445/0003-65 FONE: 0XX61-2022-7054
ENDERECO : ESPL.DOS MINIST. BLOCO "L" - 3 ANDAR - SALA 300 - ED. ANEXO I
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70047-900

CREDOR : 07955424/0001-59 - ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
ENDERECO : DONA JURACI DE PAULA TE S/N QUADRA13 ILDA
MUNICIPIO : 9227 - APARECIDA DE GOIANIA UF: GO CEP: 74935-640

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

PROCESSO 23000.022594/2018-42, DISPENSA DE LICITACAO, COORDENACAO GERAL DE
GESTAO DE PESSOAS, MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA CAMS PROC ORIGEM:
2019DI00005

CLASS : 1 26101 12122210920000053 086397 81000000000 339030 000000 VMM11N0100N
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI8666 INCISO: 05 PROCESSO: 23000022594201842
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART24/05 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 6.389,48

SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	3,00
			VALOR DO SEQ. :	30,00

10,00000 SERINGA 5,00 G

CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ACIDO FOSFORICO, CONCENTRACAO 37 , ASPECTO FISICO
GEL

MARCA: BIODINAMICA ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000391582

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	180,00
			VALOR DO SEQ. :	1.800,00

10,00000 FRASCO 5,00 ML

ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, COMPONENTES MONOCOMPONENTE

MARCA: 3M ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000391135

SUBTOTAL : 1.830,00



N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 19Mar19 NUMERO: 2019NE800339 PROCESSO: 23000022594201842
EMITENTE : 150002/00001 - SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS/MEC
CREDOR : 07955424/0001-59 - ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 350 VALOR UNITARIO: 2,96
VALOR DO SEQ. : 1.036,00

350,00000 TUBETE 1,80 ML
PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM 3 + 0,03UI/ML,
APRESENTAÇÃO INJETÁVEL
MARCA: DLF ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000269833

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 350 VALOR UNITARIO: 1,56
VALOR DO SEQ. : 546,00

350,00000 TUBETE 1,80 ML
LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 30
MG/ML + 0,04 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL
MARCA: DLA ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000436549

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 3,90
VALOR DO SEQ. : 117,00

30,00000 SACHÊ 40,00 G
BICARBONATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO PÓ
MARCA: DCMA ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000271052

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 40,00
VALOR DO SEQ. : 160,00

4,00000 UNIDADE
CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO,
ASPECTO FÍSICO PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO
MARCA: DENTSPLY ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000405602

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 23,00
VALOR DO SEQ. : 230,00

10,00000 PACOTE 500,00 UN
COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100 ALGODÃO, TIPO 20 FIOS/CM², MODELO COR
BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 10
CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDRÓFILA, DOBRAS PARA DENTRO
MARCA: AMERICA ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000298542

SUBTOTAL : 3.919,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 19Mar19 NUMERO: 2019NE800339 PROCESSO: 23000022594201842
EMITENTE : 150002/00001 - SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS/MEC
CREDOR : 07955424/0001-59 - ASTHAMED.COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	80	VALOR UNITARIO:	0,90
			VALOR DO SEQ. :	72,00

80,00000 PACOTE 10,00 UN
COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100: ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR
BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO
7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO
RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
MARCA: AMERICA ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000269587

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	13,00
			VALOR DO SEQ. :	26,00

2,00000 UNIDADE
FIO DENTAL, MATERIAL POLIAMIDA, COMPRIMENTO 500 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ENCERADO, AROMATIZADO E EXTRA-FINO
MARCA: MEDFIO ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000314108

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	20,00
			VALOR DO SEQ. :	40,00

2,00000 FRASCO 10,00 ML
HEMOSTÁTICO TÓPICO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE ALUMÍNIO, ASPECTO FÍSICO
LÍQUIDO
MARCA: TECHNEW ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000422554

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	70,00
			VALOR DO SEQ. :	140,00

2,00000 UNIDADE
CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL,
ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO
MARCA: FGM ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000404570

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	7,90
			VALOR DO SEQ. :	790,00

100,00000 UNIDADE
INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO PRIMEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO TIRA DE PAPEL
IMPREGNADA COM ESPOROS, ESPÉCIE BACILLUS ATROPHAEUS, APLICAÇÃO PARA
ESTERILIZAÇÃO POR CALOR SECO
MARCA: CLEAN TEST ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000336600

SUBTOTAL : 4.987,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 19Mar19 NUMERO: 2019NE800339 PROCESSO: 23000022594201842
EMITENTE : 150002/00001 - SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS/MEC
CREDOR : 07955424/0001-59 - ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 8,80
VALOR DO SEQ. : 26,40

3,00000 LITRO
HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR MÍNIMO
DE 1,5 DE CLORO ATIVO
MARCA: ASFER ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000437154

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 8,80
VALOR DO SEQ. : 17,60

2,00000 LITRO
HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1 DE
CLORO ATIVO
MARCA: ASFER ITEM DO PROCESSO: 00014 ITEM DE MATERIAL: 000437161

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 40,45
VALOR DO SEQ. : 485,40

12,00000 FRASCO 100,00 ML
LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO REFIL,
APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC
MARCA: IODONTOSUL ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000417983

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 15 VALOR UNITARIO: 7,00
VALOR DO SEQ. : 105,00

15,00000 FRASCO 100,00 G
PEDRA - POMES, MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ,
APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
EXTRAFINO
MARCA: IODONTOSUL ITEM DO PROCESSO: 00016 ITEM DE MATERIAL: 000233497

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 45,59
VALOR DO SEQ. : 547,08

12,00000 LITRO
DESINCROSTANTE
Sabão enzimático desincrostante líquido (Detergente)
MARCA: KELLDRIIN ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000128511

SUBTOTAL : 6.168,48

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 19Mar19 NUMERO: 2019NE800339 PROCESSO: 23000022594201842
EMITENTE : 150002/00001 - SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS/MEC
CREDOR : 07955424/0001-59 - ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 10,00
VALOR DO SEQ. : 200,00

20,00000 PACOTE 100,00 UN

TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO

MARCA: DESCARPACK ITEM DO PROCESSO: 00018 ITEM DE MATERIAL: 000332930

SEQ.: 19 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 0,70
VALOR DO SEQ. : 21,00

30,00000 UNIDADE

SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 0,5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL
LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA
UI), NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 30 G X 5/16", ESTERILIDADE ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

MARCA: SR ITEM DO PROCESSO: 00019 ITEM DE MATERIAL: 000442278

T O T A L : 6.389,48

R. A. RIBEIRO DE SOUZA
ORDENADOR

MARCELO GUIMARAES NEVES
GESTOR FINANCEIRO